
 
 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования» на территории Кушвинского 

городского округа 
 

В целях повышения качества и доступности предоставляемых 
муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Кушвинского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» на территории Кушвинского городского округа 
(прилагается). 

2. Постановление администрации Кушвинского городского округа 
от 31.07.2013 № 1364 «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского 
городского округа от 14.03.2014 № 510, от 08.08.2014 № 1552, от 17.09.2014 
№ 1804, от 21.01.2016 № 45, от 11.03.2016 № 274А, от 11.05.2016 № 588, от 
19.12.2016 № 1983, от 16.03.2017 № 315, от 10.12.2019 № 1601, от 14.12.2021 
№ 1605) признать утратившим силу. 

                                                                                           

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.06.2023 
 
       

 
№ 700 

г. Кушва 
 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Кушвинского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа 
В.Н. Веремчука. 
 
 
И.о. главы Кушвинского городского округа                                          А.В. Чепрасов       
 

 


